Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itarantim

quarta-feira, 5 de abril de 2023 Ano III - Edição nº 00172 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itarantim publica

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4507F630D11806B148DC9D35A3EFD54

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano III - Edição nº 00172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itarantim

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO PP 001/2023

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4507F630D11806B148DC9D35A3EFD54

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano III - Edição nº 00172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itarantim
Pregão Presencial

Praça Castro Alves, 105 - Centro – CEP. 45.780-00 – Itarantim-Bahia
CNPJ 16.417.479/0001-04 – Telefones: (73) 3266-2189/2395

E-mail: camaramitarantim@hotmail.com
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/cmitarantim/home

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANTIM, ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente as Leis Federais nº 10.520/2002, nº 123/2006 e nº 147/2014, e,
subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, depois de
transcorridas todas as fases do PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2023 e cumpridas todas
as formalidades exigidas na legislação precitada, resolve, ADJUDICAR a presente
Licitação nestes termos:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
OBJETO: Aquisição de combustível do tipo Gasolina Comum, Álcool (etanol), filtros e
lubrificantes para atender as necessidades desta Câmara Municipal.
LICITANTE: POSTO ITARANTIM DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, Pessoa Jurídica
de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.430.827/0001-57, com sede na
Rodovia BA 270, Km 01, s/nº - Bairro Nova Esperança, na cidade de Itarantim/BA.
VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 118.530,00 (cento e dezoito mil, quinhentos e trinta
reais)
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 13 de março de 2023

Itarantim/BA,13 de março de 2023.

Roberto Rodrigues de Ataíde
Pregoeira

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4507F630D11806B148DC9D35A3EFD54

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano III - Edição nº 00172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itarantim

Praça Castro Alves, 105 - Centro – CEP. 45.780-00 – Itarantim-Bahia
CNPJ 16.417.479/0001-04 – Telefones: (73) 3266-2189/2395

E-mail: camaramitarantim@hotmail.com
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/cmitarantim/home

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA,
senhor Ozéas Mares Gigante, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente as Leis Federais nºs 10.520/2002, 123/2006 e
147/2014, e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores,
depois de transcorridas todas as fases do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 e
cumpridas todas as formalidades exigidas na legislação precitada, resolve,
HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
OBJETO: Aquisição de combustível do tipo Gasolina Comum, Álcool (etanol), filtros e
lubrificantes para atender as necessidades desta Câmara Municipal.
LICITANTE: POSTO ITARANTIM DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, Pessoa Jurídica
de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.430.827/0001-57, com sede na
Rodovia BA 270, Km 01, s/nº - Bairro Nova Esperança, na cidade de Itarantim/BA.
VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 118.530,00 (cento e dezoito mil, quinhentos e trinta
reais)
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de março de 2023.

Itarantim/BA, 13 de março de 2023

Ozéas Mares Gigante
Presidente da Câmara Municipal de Itarantim/BA

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4507F630D11806B148DC9D35A3EFD54

quarta-feira, 5 de abril de 2023  |  Ano III - Edição nº 00172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itarantim

Praça Castro Alves, 105 - Centro – CEP. 45.780-00 – Itarantim-Bahia
CNPJ 16.417.479/0001-04 – Telefones: (73) 3266-2189/2395

E-mail: camaramitarantim@hotmail.com
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/cmitarantim/home

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno inscrita no CNPJ/MF sob o nº
16.417.479/0001-04, com sede na Praça Castro Alves, 105 – Centro, na cidade de
Itarantim/BA.
CONTRATADA: POSTO ITARANTIM DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, Pessoa
Jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.430.827/0001-57, com
sede na Rodovia BA 270, Km 01, s/nº - Bairro Nova Esperança, na cidade de
Itarantim/BA.
OBJETO: Aquisição de combustível do tipo Gasolina Comum, Álcool (etanol), filtros e
lubrificantes para atender as necessidades desta Câmara Municipal.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nºs. 10.520/2002, 123/2006 e 147/2014, e,
subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores, e Processo
Administrativo nº 012/2023 – Pregão Presencial nº 001/2023.
VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2023.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 118.530,00 (cento e dezoito mil, quinhentos e trinta
reais)
DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.
SIGNATÁRIOS: Ozéas Mares Gigante pela Câmara Municipal de Itarantim –
Contratante; e, P.P. Ramon de Souza Dantas pela Contratada.

Praça Castro Alves   Seg As Sex Das 08:00 As 12:00 | 105 | Centro | Itarantim-Ba

www.camaraitarantim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4507F630D11806B148DC9D35A3EFD54

		2023-04-05T13:28:00-0300